
  

UCHWAŁA NR XIV/51/2025 

RADY GMINY SZTABIN 

z dnia 26 listopada 2025 r. 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Sztabin na 2025 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r. 

poz. 1153 ze zm.) i art. 211, art. 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. 

z 2025 r. poz. 1483) Rada Gminy Sztabin uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr VI/21/2024 Rady Gminy Sztabin z dnia 17 grudnia 2024 roku w sprawie uchwalenia 

budżetu Gminy Sztabin na 2025 rok wprowadza się następujące zmiany: 

1) dokonać zmian w planie dochodów budżetowych – tabela, zgodnie z załącznikiem Nr 1; 

2) dokonać zmian w planie wydatków budżetowych – tabela, zgodnie z załącznikiem Nr 2; 

3) ustala się wykaz zadań majątkowych zgodnie z załącznikiem Nr 3; 

4) ustala się przychody i rozchody budżetu, zgodnie z załącznikiem Nr 4; 

5) objaśnienia do zmian dokonanych w uchwale budżetowej stanowi załącznik Nr 5. 

§ 2. Budżet po dokonanych zmianach wynosi: 

1) plan dochodów budżetowych ogółem 42.429.581 zł w tym: dochody bieżące 31.221.151 zł dochody 

majątkowe 11.208.430 zł; 

2) plan wydatków budżetowych ogółem 44.348.118 zł w tym:  wydatki bieżące 26.961.402 zł wydatki 

majątkowe 17.386.716 zł; 

3) deficyt budżetu gminy w wysokości 1.918.537 zł pokryty zostanie przychodami jednostek samorządu 

terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających 

z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 

wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w wysokości 284.517 zł oraz nadwyżką z lat 

ubiegłych w kwocie 1.634.020 zł; 

4) dochody związane z realizacją zadań zleconych wynoszą 4.879.308 zł, wydatki 4.876.533 zł; 

5) dochody z tytułu opłaty za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych wynoszą 80.000 zł, wydatki 

91.283 zł i są przeznaczone na wydatki w związku z realizacją zadań określonych w gminnym programie 

przeciwdziałania alkoholizmowi w kwocie 89.283 zł /85154/, w gminnym programie przeciwdziałania 

narkomani 2.000 zł /85153/; 

6) dochody z tytułu dodatkowej opłaty za wydawanie zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych 

w opakowaniach nieprzekraczających 300 ml w kwocie 30.000 zł, wydatki 50.097 zł przeznaczone 

na działania mające na celu realizację lokalnej międzysektorowej polityki przeciwdziałania negatywnym 

skutkom spożywania alkoholu /85154/; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 9 grudnia 2025 r.

Poz. 5189



7) dochody 900.90019 § 0690 i wydatki 900.90095 grupa 1100 w kwocie 7.000 zł związane z realizacją zadań 

określonych ustawą prawo ochrony środowiska; 

8) dochody związane z realizacją zadań określonych ustawą o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 

wynoszą 1.084.304 zł, wydatki 1.337.441 zł /90002/; 

9) dla zadań realizowanych w drodze umów lub porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego 

wydatki wynoszą 26.082 zł. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sztabin. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego. 

Przewodniczący Rady 

Mirosław Siwicki

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 5189



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XIV/51/2025 

Rady Gminy Sztabin 

z dnia 26 listopada 2025 r. 

Plan dochodów budżetowych na 2025 rok 

Dział Rozdział § Nazwa WŁASNE Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach 

(5+6+7) 
1 2 3 4 5 6 7 8 

bieżące 
900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 051 562,00 0,00 184 304,00 1 235 866,00 

 90002  Gospodarka odpadami komunalnymi 900 000,00 0,00 184 304,00 1 084 304,00 

  0490 Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki samorządu 

terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw 900 000,00 0,00 184 304,00 1 084 304,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 0,00 0,00 9 000,00 9 000,00 

 92195  Pozostała działalność 0,00 0,00 9 000,00 9 000,00 

  0830 Wpływy z usług 0,00 0,00 9 000,00 9 000,00 

bieżące razem: 26 148 539,00 0,00 193 304,00 26 341 843,00 

 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 39 433,00 0,00 0,00 39 433,00 

majątkowe 
010   Rolnictwo i łowiectwo 3 363 310,00 -66 468,00 0,00 3 296 842,00 

 01044  Infrastruktura sanitacyjna wsi 3 363 310,00 -66 468,00 0,00 3 296 842,00 

  6257 
Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem środków 

europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, 

lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez 

jednostki samorządu terytorialnego 
3 363 310,00 -66 468,00 0,00 3 296 842,00 

600   Transport i łączność 647 500,00 -472 500,00 0,00 175 000,00 

 60016  Drogi publiczne gminne 647 500,00 -472 500,00 0,00 175 000,00 

  6290 
Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin, powiatów (związków 

gmin, zwiazków powiatowo-gminnych, związków powiatów), samorządów 

województw, pozyskane z innych źródeł 
472 500,00 -472 500,00 0,00 0,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 1 585 028,00 -830 028,00 344 000,00 1 099 000,00 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 1 585 028,00 -830 028,00 344 000,00 1 099 000,00 

  6257 
Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem środków 

europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, 

lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez 

jednostki samorządu terytorialnego 
1 545 028,00 -830 028,00 0,00 715 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 3 – Poz. 5189



  6330 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację inwestycji i zakupów 

inwestycyjnych własnych gmin (związków gmin, związków powiatowo-

gminnych) 
0,00 0,00 344 000,00 344 000,00 

758   Różne rozliczenia 4 326 082,00 -2 326 082,00 0,00 2 000 000,00 

 75867  Krajowy Plan Odbudowy 4 326 082,00 -2 326 082,00 0,00 2 000 000,00 

  6257 
Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem środków 

europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, 

lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez 

jednostki samorządu terytorialnego 
4 326 082,00 -2 326 082,00 0,00 2 000 000,00 

majątkowe razem: 14 559 508,00 -3 695 078,00 344 000,00 11 208 430,00 

 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 9 234 420,00 -3 222 578,00 0,00 6 011 842,00 

Dział Rozdział § Nazwa ZLECONE Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach 

(5+6+7) 
1 2 3 4 5 6 7 8 

bieżące 

bieżące razem: 4 879 308,00 0,00 0,00 4 879 308,00 

 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 0,00 0,00 0,00 

Ogółem: 45 587 355,00 -3 695 078,00 537 304,00 42 429 581,00 

 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 
9 273 853,00 -3 222 578,00 0,00 6 051 275,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 4 – Poz. 5189



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XIV/51/2025 

Rady Gminy Sztabin 

z dnia 26 listopada 2025 r. 

Plan wydatków budżetowych na 2025 rok 

Dział Rozdział 

§ 

/ 

grupa 

Nazwa POROZUMIENIA Z JST Plan 

Z tego: 

Wydatki 
bieżące 

z tego: 

Wydatki  
majątkowe 

z tego: 

wydatki  
jednostek 

budżetowych 

z tego: 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, 
o których 

mowa  
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

wypłaty 
z tytułu 

poręczeń 
i gwarancji 

obsługa 
długu 

inwestycje 
i zakupy 

inwestycyjne 

w tym: 

zakup 
i objęcie 

akcji 
i udziałów 

Wniesienie 
wkładów do 
spółek prawa 
handlowego 

wynagrodzenia 
i składki od nich 

naliczane 

wydatki 
związane 

z realizacją ich 
statutowych 

zadań; 

na programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, 
o których 

mowa  

w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3, 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

Wydatki razem: 

przed zmianą 26 082,00 26 082,00 0,00 0,00 0,00 26 082,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 26 082,00 26 082,00 0,00 0,00 0,00 26 082,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Dział Rozdział 
§ 
/ 

grupa 
Nazwa WŁASNE Plan 

Z tego: 

Wydatki 
bieżące 

z tego: 

Wydatki  
majątkowe 

z tego: 

wydatki  
jednostek 

budżetowych 

z tego: 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, 
o których 

mowa  
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

wypłaty 
z tytułu 

poręczeń 

i gwarancji 

obsługa 
długu 

inwestycje 
i zakupy 

inwestycyjne 

w tym: 

zakup 
i objęcie 

akcji 

i udziałów 

Wniesienie 
wkładów do 
spółek prawa 

handlowego 

wynagrodzenia 
i składki od nich 

naliczane 

wydatki 
związane 

z realizacją ich 
statutowych 

zadań; 

na programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, 
o których 

mowa  
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3, 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

010   Rolnictwo i łowiectwo 

przed zmianą 9 974 018,00 25 220,00 25 220,00 0,00 25 220,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9 948 798,00 9 948 798,00 9 504 410,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -66 468,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -66 468,00 -66 468,00 -66 468,00 0,00 0,00 

zwiększenie 66 468,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 66 468,00 66 468,00 66 468,00 0,00 0,00 

po zmianach 9 974 018,00 25 220,00 25 220,00 0,00 25 220,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9 948 798,00 9 948 798,00 9 504 410,00 0,00 0,00 

 01044  
Infrastruktura sanitacyjna 
wsi 

przed zmianą 4 057 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 057 200,00 4 057 200,00 3 854 865,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -66 468,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -66 468,00 -66 468,00 -66 468,00 0,00 0,00 

zwiększenie 66 468,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 66 468,00 66 468,00 66 468,00 0,00 0,00 

po zmianach 4 057 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 057 200,00 4 057 200,00 3 854 865,00 0,00 0,00 

  1601 

Inwestycje i zakupy 
inwestycyjne na programy 
finansowane środkami, 
o których mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 ustawy  

(art. 236 ust. 4 pkt 1 
ustawy) 

przed zmianą 3 363 310,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 363 310,00 3 363 310,00 3 363 310,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -66 468,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -66 468,00 -66 468,00 -66 468,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 3 296 842,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 296 842,00 3 296 842,00 3 296 842,00 0,00 0,00 

  1602 

Współfinansowanie 
inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych 
ponoszonych ze środków, 
o których mowa w art. 5 

ust. 1 pkt 2 ustawy  
(art. 236 ust. 4 pkt 1 
ustawy) 

przed zmianą 491 555,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 491 555,00 491 555,00 491 555,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 66 468,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 66 468,00 66 468,00 66 468,00 0,00 0,00 

po zmianach 558 023,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 558 023,00 558 023,00 558 023,00 0,00 0,00 

600   Transport i łączność 

przed zmianą 2 552 088,00 430 000,00 430 000,00 30 000,00 400 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 122 088,00 2 122 088,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -945 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -945 000,00 -945 000,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 1 607 088,00 430 000,00 430 000,00 30 000,00 400 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 177 088,00 1 177 088,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 5 – Poz. 5189



 60016  Drogi publiczne gminne 

przed zmianą 2 552 088,00 430 000,00 430 000,00 30 000,00 400 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 122 088,00 2 122 088,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -945 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -945 000,00 -945 000,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 1 607 088,00 430 000,00 430 000,00 30 000,00 400 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 177 088,00 1 177 088,00 0,00 0,00 0,00 

  1600 
Inwestycje i zakupy 
inwestycyjne (art. 236 

ust. 4 pkt 1 ustawy) 

przed zmianą 2 122 088,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 122 088,00 2 122 088,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -945 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -945 000,00 -945 000,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 1 177 088,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 177 088,00 1 177 088,00 0,00 0,00 0,00 

754   
Bezpieczeństwo publiczne 
i ochrona przeciwpożarowa 

przed zmianą 3 154 534,00 793 490,00 625 500,00 338 000,00 287 500,00 0,00 160 000,00 7 990,00 0,00 0,00 2 361 044,00 2 361 044,00 2 139 044,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 490 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 490 000,00 490 000,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 3 644 534,00 793 490,00 625 500,00 338 000,00 287 500,00 0,00 160 000,00 7 990,00 0,00 0,00 2 851 044,00 2 851 044,00 2 139 044,00 0,00 0,00 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 

przed zmianą 3 140 034,00 788 990,00 621 000,00 338 000,00 283 000,00 0,00 160 000,00 7 990,00 0,00 0,00 2 351 044,00 2 351 044,00 2 139 044,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 490 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 490 000,00 490 000,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 3 630 034,00 788 990,00 621 000,00 338 000,00 283 000,00 0,00 160 000,00 7 990,00 0,00 0,00 2 841 044,00 2 841 044,00 2 139 044,00 0,00 0,00 

  1600 
Inwestycje i zakupy 
inwestycyjne (art. 236 

ust. 4 pkt 1 ustawy) 

przed zmianą 212 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 212 000,00 212 000,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 490 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 490 000,00 490 000,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 702 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 702 000,00 702 000,00 0,00 0,00 0,00 

900   
Gospodarka komunalna 
i ochrona środowiska 

przed zmianą 1 754 038,00 1 669 137,00 1 669 137,00 154 500,00 1 514 637,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 84 901,00 64 901,00 0,00 20 000,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 184 304,00 184 304,00 184 304,00 0,00 184 304,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 1 938 342,00 1 853 441,00 1 853 441,00 154 500,00 1 698 941,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 84 901,00 64 901,00 0,00 20 000,00 0,00 

 90002  
Gospodarka odpadami 
komunalnymi 

przed zmianą 1 153 137,00 1 153 137,00 1 153 137,00 140 000,00 1 013 137,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 184 304,00 184 304,00 184 304,00 0,00 184 304,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 1 337 441,00 1 337 441,00 1 337 441,00 140 000,00 1 197 441,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  1100 

Wydatki związane 
z realizacją ich statutowych 
zadań (art. 236 ust. 3 pkt 1 
lit. b ustawy) 

przed zmianą 1 013 137,00 1 013 137,00 1 013 137,00 0,00 1 013 137,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 184 304,00 184 304,00 184 304,00 0,00 184 304,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 1 197 441,00 1 197 441,00 1 197 441,00 0,00 1 197 441,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

921   
Kultura i ochrona 
dziedzictwa narodowego 

przed zmianą 695 000,00 695 000,00 75 000,00 5 000,00 70 000,00 620 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 9 000,00 9 000,00 9 000,00 0,00 9 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 704 000,00 704 000,00 84 000,00 5 000,00 79 000,00 620 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 92195  Pozostała działalność 

przed zmianą 75 000,00 75 000,00 75 000,00 5 000,00 70 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 9 000,00 9 000,00 9 000,00 0,00 9 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 84 000,00 84 000,00 84 000,00 5 000,00 79 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  1100 

Wydatki związane 
z realizacją ich statutowych 
zadań (art. 236 ust. 3 pkt 1 
lit. b ustawy) 

przed zmianą 70 000,00 70 000,00 70 000,00 0,00 70 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 9 000,00 9 000,00 9 000,00 0,00 9 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 79 000,00 79 000,00 79 000,00 0,00 79 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

926   Kultura fizyczna 

przed zmianą 3 915 000,00 5 000,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 910 000,00 3 910 000,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -1 590 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -1 590 000,00 -1 590 000,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 2 325 000,00 5 000,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 320 000,00 2 320 000,00 0,00 0,00 0,00 

 92695  Pozostała działalność 

przed zmianą 3 915 000,00 5 000,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 910 000,00 3 910 000,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -1 590 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -1 590 000,00 -1 590 000,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 2 325 000,00 5 000,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 320 000,00 2 320 000,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 6 – Poz. 5189



  1600 
Inwestycje i zakupy 
inwestycyjne (art. 236 
ust. 4 pkt 1 ustawy) 

przed zmianą 3 910 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 910 000,00 3 910 000,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -1 590 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -1 590 000,00 -1 590 000,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 2 320 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 320 000,00 2 320 000,00 0,00 0,00 0,00 

Wydatki razem: 

przed zmianą 41 297 199,00 21 865 483,00 19 421 537,00 13 495 628,00 5 925 909,00 718 000,00 1 288 991,00 236 955,00 0,00 200 000,00 19 431 716,00 19 411 716,00 11 827 929,00 20 000,00 0,00 

zmniejszenie -2 601 468,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -2 601 468,00 -2 601 468,00 -66 468,00 0,00 0,00 

zwiększenie 749 772,00 193 304,00 193 304,00 0,00 193 304,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 556 468,00 556 468,00 66 468,00 0,00 0,00 

po zmianach 39 445 503,00 22 058 787,00 19 614 841,00 13 495 628,00 6 119 213,00 718 000,00 1 288 991,00 236 955,00 0,00 200 000,00 17 386 716,00 17 366 716,00 11 827 929,00 20 000,00 0,00 

Dział Rozdział 
§ 
/ 

grupa 
Nazwa ZLECONE Plan 

Z tego: 

Wydatki 
bieżące 

z tego: 

Wydatki  
majątkowe 

z tego: 

wydatki  
jednostek 

budżetowych 

z tego: 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, 
o których 

mowa  

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

wypłaty 
z tytułu 

poręczeń 
i gwarancji 

obsługa 

długu 

inwestycje 
i zakupy 

inwestycyjne 

w tym: 

zakup 
i objęcie 

akcji 
i udziałów 

Wniesienie 
wkładów do 

spółek prawa 
handlowego 

wynagrodzenia 
i składki od nich 

naliczane 

wydatki 
związane 

z realizacją ich 

statutowych 

zadań; 

na programy 
finansowane 
z udziałem 
środków, 
o których 

mowa  
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3, 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

Wydatki razem: 

przed zmianą 4 876 533,00 4 876 533,00 2 748 276,00 391 728,00 2 356 548,00 0,00 2 128 257,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 4 876 533,00 4 876 533,00 2 748 276,00 391 728,00 2 356 548,00 0,00 2 128 257,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 7 – Poz. 5189



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XIV/51/2025 

Rady Gminy Sztabin 

z dnia 26 listopada 2025 r. 

Zadania majątkowe na 2025 rok 

Lp Dział Rozdz. Gr. 
Nazwa zadania 

inwestycyjnego 

Łączne koszty 

finansowe 

Planowane wydatki Jednostka 

organizacyjna 

realizująca 

program lub 

koordynująca 

wykonanie 

programu 

rok 

budżetowy 

2025 
(8+9+10+11) 

z tego źródła finansowania 

dochody 

własne jst 

kredyty 

i pożyczki 

środki pochodzące 

z innych źródeł 

środki wymienione 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

u.f.p. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1 010 01043 1600 
Budowa i modernizacja 
infrastruktury wodociągowej   

242.053 242.053 242.053 0 0  0 
Urząd Gminy 

Sztabin 

2 010 01044 1600 
Budowa i modernizacja 

infrastruktury kanalizacyjnej 
116.235 116.235 116.235 0 0  0 

Urząd Gminy 

Sztabin 

3 010 01044 
16001601 

1602 
Budowa oczyszczalni 
ścieków w Sztabinie 

3.940.965 3.940.965 

86.100 

 

558.023 

 
0 

 
0 

3.296.842 
PROW 

Urząd Gminy 
Sztabin 

4 010 01095 16011602 

Budowa sieci wodociągowej 
i kanalizacji sanitarnej 

z przyłączami w Sztabinie, 

budowa i wyposażenie stacji 
uzdatniania wody 

z infrastrukturą towarzyszącą 

w Sztabinie, wdrożenie 
systemu zdalnego odczytu 

wodomierzy wraz 

z działaniami promującymi 
regionalną gospodarkę 

wodno-ściekową 

5.649.545 5.649.545 1.323.463 0 0 

4.326.082 

KPO  

w tym refundacja 2026 r. 
2.326.082 

Urząd Gminy 

Sztabin 

5 600 60016 1600 Przebudowa dróg gminnych 216.500 216.500 216.500 0 0 0 
Urząd Gminy 

Sztabin 

6 600 60016 1600 
Przebudowa drogi gminnej 
we wsi Jaminy  

311.000 311.000 136.000 0 

175.000 UMWP 

Fundusz Wsparcia 

Gmin i Powiatów 

0 
Urząd Gminy 

Sztabin 

7 600 60016 1600 
Przebudowa drogi gminnej 
nr 167562B we wsi 

Chomaszewo  

589.588 589.588 589.588 0 

 
0 

(dotacja FRD 

353.752 zł 
otrzymana  

w 2024 roku)  

0 
Urząd Gminy 

Sztabin 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 8 – Poz. 5189



8 600 60016 1600 
Przebudowa dróg gminnych 

– dokumentacje techniczne  
60.000 60.000 60.000 0 0 0 

Urząd Gminy 

Sztabin 

9 700 70095 1600 
Dokumentacje techniczne- 
budynki użyteczności 

publicznej 

30.000 30.000 30.000 0 0 0 
Urząd Gminy 

Sztabin 

10 700 70095 1600 

Termomodernizacja budynku 

świetlicy wiejskiej 
w Jagłowie wraz 

z dostosowaniem wejścia dla 

osób niepełnosprawnych 

92.050 92.050 61.025 0 
31.025 

UMWP  

Odnowa wsi 

0 
Urząd Gminy 

Sztabin 

11 750 75023 
1601 

1602 

Wzmocnienie Systemu 

Cyberbezpieczeństwa 

w Urzędzie Gminy 

w Sztabinie uwzględniając 

rozwiązania organizacyjne, 

kompetencyjne i techniczne  

184.475 184.475 184.475 0 

0 

(dotacja BP 35.050 

zł otrzymana 

w 2024 roku) 

0 

(dotacja EFRR 149.425 

otrzymana w 2024 roku) 

Urząd Gminy 

Sztabin 

12 752 75295 1600 

Zakupy inwestycyjne 

w ramach ochrony ludności 

i obrony cywilnej 

100.000 100.000 0 0 100.000 PUW 
 

0 
Urząd Gminy 

Sztabin 

13 754 75405 1600 

Wpłata na Fundusz Wsparcia 
Policji z przeznaczeniem na 

dofinansowanie zakupu 

pojazdu służbowego 

5.000 5.000 5.000 0 0 0 
Urząd Gminy 

Sztabin 

14 754 75411 1600 

Wpłata na Fundusz Wsparcia 

Straży Pożarnej 

z przeznaczeniem na 
dofinansowanie zakupu 

monitoringu wizyjnego 

5.000 5.000 5.000 0 0 0 
Urząd Gminy 

Sztabin 

15 754 75412 
1601 
1602 

Modernizacja budynku 

Ochotniczej Straży Pożarnej 

w Krasnymborze 

2.139.044 2.139.044 594.016 0 0 

1.545.028 

EFRR  
w tym refundacja 2026 r. 

830.028 

Urząd Gminy 
Sztabin 

16 754 75412 1600 
Zakup wozu strażackiego dla 
OSP Mogilnice 

212.000 212.000 172.000 0 40.000 UMWP 0 
Urząd Gminy 

Sztabin 

17 754 75412 1600 
Doposażenie jednostek OSP 

z terenu Gminy Sztabin 
490.000 490.000 

 

146.000 

 

0 

 

344.000 PUW 
0 

Urząd Gminy 

Sztabin 

18 801 80113 1600 
Zakup samochodu do 
przewozu uczniów 

niepełnosprawnych 

157.000 157.000 42.000 0 
115.000 

PFRON 
0 

Urząd Gminy 

Sztabin 

19 855 85516 1600 

Sportowa Gmina Sztabin. 

Budowa i modernizacja 

infrastruktury sportowej na 

terenie Gminy Sztabin wraz 

z budową Klubu dziecięcego 
w Sztabinie 

 
 

 

1.148.820 
 

 

 

 
 

 

441.360 
 

 

 

9.840 0 

431.520 

Polski Ład 

Program Inwestycji 

Strategicznych 

0 
Urząd Gminy 

Sztabin 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 9 – Poz. 5189



20 900 90015 1600 

Modernizacja oświetlenia 

ulicznego na terenie Gminy 

Sztabin „Wymiana lamp 
ulicznych w Gminie Sztabin” 

89.489 30.000 6.012 0 

23.988 

Polski Ład 

Program Inwestycji 
Strategicznych 

0 
Urząd Gminy 

Sztabin 

21 900 90015 1600 

Modernizacja oświetlenia 

ulicznego w miejscowości 
Sztabin 

34.901 34.901 34.901 0 0 0 
Urząd Gminy 

Sztabin 

22 900 90026 1620 
Dopłata do udziałów 

BiomTrans Spółka z o.o. 
20.000 20.000 20.000 0 0 0 

Urząd Gminy 

Sztabin 

23 926 92695 1600 

Budowa zadaszenia o stałej 
konstrukcji nad boiskiem 

wielofunkcyjnym przy 

Szkole Podstawowej 

w Sztabinie 

3.910.000 2.320.000 0 0 
2.320.000 

Program Olimpia 
0 

Urząd Gminy 
Sztabin 

Ogółem 19.743.665 17.386.716 4.638.231 0 3.580.533 9.167.952 x 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 10 – Poz. 5189



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XIV/51/2025 

Rady Gminy Sztabin 

z dnia 26 listopada 2025 r. 

Przychody i rozchody budżetu w 2025 r. 

Lp. Treść 
Klasyfikacja 

§ 

Kwota 

 

Przychody ogółem:  2 390 595  

1 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków 

pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów 

i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 

wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach, w tym: 

253.137 zł-opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 

11.283 zł-opłata za koncesje na sprzedaż alkoholu, 

20.097 zł- dodatkowa opłata za sprzedaż alkoholu. 

905 284 517 

2 Nadwyżki z lat ubiegłych 957 2 106 078 

Rozchody ogółem:  472 058 

1 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 992 472 058 

Deficyt budżetu w wysokości 1.918.537 zł zostanie pokryty przychodami jednostek samorządu 

terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających 

z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania 

budżetu określonymi w odrębnych ustawach w wysokości 284.517 zł oraz nadwyżką z lat ubiegłych w kwocie 

1.161.962 zł. 

Rozchody w kwocie 472.058 zł zostaną pokryte nadwyżką z lat ubiegłych. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 11 – Poz. 5189



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr XIV/51/2025 

Rady Gminy Sztabin 

z dnia 26 listopada 2025 r. 

Objaśnienia dokonanych zmian: 

Dział 010 

Zmiana planu dochodów i wydatków w wysokości 66.468 zł dotyczy ostatecznego rozliczenia zadania 

inwestycyjnego pod nazwą „Budowa oczyszczalni ścieków w Sztabinie”. 

Dział 600 

Zmiany planu dochodów i wydatków dotyczą przeniesienia realizacji zadania inwestycyjnego pod nazwą 

„Przebudowa dróg gminnych we wsi Lebiedzin” na rok 2026. 

Dział 754 

Wprowadza się zadanie inwestycyjne pod nazwą „Doposażenie jednostek OSP na terenie Gminy 

Sztabin”. Wartość zadania 490.000 zł, w tym dofinansowanie ze środków zewnętrznych 344.000 zł, wkład 

własny 146.000 zł. 

Dział 900 

Zwiększenie planu dochodów i wydatków w wysokości 184.304 zł dotyczy dostosowania opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi do jej faktycznego wykonania. 

Dział 921 

Zwiększenie planu dochodów i wydatków w wysokości 9.000 zł dotyczy organizacji „X Święta 

Kolędowania w Województwie Podlaskim”. 

Dział 926 

Zmniejszenie planu wydatków w wysokości 1.590.000 zł dotyczy przeniesienia II etapu budowy 

zadaszenia nad boiskiem wielofunkcyjnym w Sztabinie na 2026 rok. 

Dział 754, 758 

Zmniejszenia planu dochodów dotyczą refundacji w 2026 roku poniesionych w 2025 roku wydatków na 

„Budowę sieci wodociągowej i kanalizacji sanitarnej z przyłączami w Sztabinie, budowa i wyposażenie 

stacji uzdatniania wody z infrastrukturą towarzyszącą w Sztabinie, wdrożenie systemu zdalnego odczytu 

wodomierzy wraz z działaniami promującymi regionalną gospodarkę wodno-ściekową” oraz „Modernizację 

budynku OSP w Krasnymborze”. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 12 – Poz. 5189


		2025-12-09T13:26:11+0000
	Polska
	Krzysztof Stankiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




